
 

1 

 

Istituto Comprensivo    “F. D’ASSISI – NICOLA AMORE” 

Scuola dell’Infanzia / Primaria /  Secondaria di I grado (con sezione a indirizzo 

musicale) 

80048-SANT’ANASTASIA (NA) – Via Verdi, 72 

Tel/fax 0818930723 - 0818930709 

Cod. Mecc NAIC8GU00E – C..F. 95246120638 

e-mail  naic8gu00e@istruzione.it 

pec naic8gu00e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n° 737/VI.1  del 21/02/2019 

 All'albo  

Al sito WEB 

www.icdassisi-nicolaamore.gov.it 

Agli ATTI 

 

PROGETTO “SCUOLA VIVA III – a.s. 2018/2019” Cod.  Uff 616/3 

POR Campania FSE 2014/2020 – D.D. n. 835 dell’11/07/2018 

Asse III   Obiettivo Specifico 12   Azione 10.1.6 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’avvio della procedura di affidamento a personale esperto per le attività del progetto 

Titolo Progetto: Educare al benessere fin da piccoli. Cod.Uff. 616/3 

CUP: J27I18000170007 
 
 
Visto il DPR n. 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

                  Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,c.143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

Visto Il Decreto del Presidente del Consiglio del 14 novembre 2014 con il quale si completa l’attività      

normativa necessaria alla completa attuazione del Codice dell’Amministrazione digitale; 

Vista  la Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016), attraverso 

cui sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con il 

coinvolgimento attivo delle famiglie”; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 835 del 11/07/2018 (BURC n. 48 del 16/07/2018)con il quale è stato 

mailto:naic8gu00e@istruzione.it
http://www.icdassisi-nicolaamore.gov.it/


 

2 

 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III 

annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 

Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12, il cui termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali è stato prorogato al 01/10/2018 con Decreto Dirigenziale n. 1085 del 07/09/2018; 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 01 del 03/09/2018 e del Consiglio di Istituto Delibera n° 08    
del 12/12/2018 di adesione alla terza annualità del progetto; 
Viste le linee guida per i Beneficiari 2014-2020 Regione Campania programma operativo fondo  
sociale europeo 2014 - 2020; 

Premesso che questa amministrazione evidenzia che il progetto potrà essere attivato solo in caso di 

approvazione e finanziamento da parte della Regione Campania unica Autorità Responsabile della 

selezione e monitoraggio dei progetto e del controllo ed autorizzazione del rendiconto; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti 

con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta l’avvio della procedura di affidamento a personale esperto interno/esterno per gli incarichi di 

Tutor, Esperto (con specifica professionalità), Referente per la valutazione, Figura aggiuntiva per i 

moduli formativi relativi ,personale ATA al progetto “Educare al benessere fin da piccoli”, Cod.Uff. 

616/3 – CUP J27I18000170007 

La procedura sarà effettuata mediante un avviso di selezione pubblico. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di Tutor, Esperto (con specifica professionalità), Referente 

per la valutazione, Figura aggiuntiva , personale ATA , si procederà all’analisi dei curricula e 

all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali 

possedute dai candidati, secondo i criteri deliberati nel Consiglio di Istituto n. 11 del 18/12/2017. 

 

Art. 3 Importo 

Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza degli 

alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo (cfr. parag. 2.4 dell’Avviso 

Pubblico di riferimento). Il compenso orario si intende comprensivo di IVA (se dovuta) e di altre 

trattenute di legge fiscali, previdenziali, assistenziali e IRAP a carico dello Stato. L’importo orario è 

onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate. Resteranno a carico dell'esperto gli oneri 

relativi alla presentazione della dichiarazione dei redditi e a ogni altro obbligo accessorio previsto per 

legge. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il termine ultimo di scadenza del progetto.  



 

3 

 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano gli avvisi di selezione interna e pubblica. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Angela De 

Falco. 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Angela De Falco) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


